
 

 

                                                                                                                                

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la 
siguiente clave: MRL6WWP 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Lima, 
 
VISTO; el Informe N° 000561-2020-OGAJ/MC de la Oficina General de Asesoría 

Jurídica; y, 
   

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 004-2018-MC, se crea el Proyecto 

Especial Bicentenario de la Independencia del Perú, adscrito al Ministerio de Cultura, 
con el objeto de formular la Agenda de Conmemoración del Bicentenario de la 
Independencia del Perú, y para ejecutar, articular y dar seguimiento a las acciones 
requeridas para dicha conmemoración; 

 
Que, a través del Decreto Supremo N° 091-2019-PCM, se aprueba el cambio de 

dependencia del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú del 
Ministerio de Cultura a la Presidencia del Consejo de Ministros; 

 
Que, con el Decreto Supremo N° 016-2020-MC, se aprueba el cambio de 

dependencia del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú, de la 
Presidencia del Consejo de Ministros al Ministerio de Cultura; 

 
Que, el artículo 3 del decreto supremo señalado en el considerando precedente, 

indica que dentro del plazo máximo de cinco días hábiles contados a partir de la vigencia 
de dicha norma, se constituye la Comisión encargada del proceso de transferencia por 
cambio de dependencia del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del 
Perú, la cual está integrada por dos (2) representantes de la Presidencia del Consejo de 
Ministros y dos (2) representantes del Ministerio de Cultura, en donde la presidencia de 
la Comisión la ejerce uno de los representantes del Ministerio de Cultura, y son 
designados mediante comunicación escrita de sus respectivas Secretarías Generales; 

 
Que, en ese marco, corresponde designar a los representantes del Ministerio de 

Cultura ante la Comisión encargada del proceso de transferencia por cambio de 
dependencia del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú; 
 

Con la visación de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto Supremo N° 005-2013-MC, que 
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura; y, el 
Decreto Supremo N° 016-2020-MC, que aprueba el cambio de dependencia del 
Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú, de la Presidencia del 
Consejo de Ministros al Ministerio de Cultura; 

 
 



 

 

                                                                                                                                

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la 
siguiente clave: MRL6WWP 

 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Designar como representantes del Ministerio de Cultura ante la 

Comisión encargada del proceso de transferencia por cambio de dependencia del 
Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú, a las siguientes personas: 

 
- TANIA GISELLA CHIANG MA, Directora General de la Oficina General de 

Planeamiento y Presupuesto, quien la preside. 
- ERIKA SHANTAL CHÁVEZ VALDIVIA HERRERA, representante de la 

Secretaría General. 
 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a los representantes designados en 
el artículo precedente, para los fines correspondientes. 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

JUAN ANTONIO SILVA SOLOGUREN 
SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 

 


		2020-11-06T10:53:01-0600
	ROSAS CHAVEZ Haydee Victoria FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL N°   000135-2020-SG/MC
	2020-11-06T15:50:21-0500
	San Borja
	SILVA SOLOGUREN Juan Antonio FIR 07971882 hard
	Soy el autor del documento




